

Tweede nota van inlichtingen "Open House Reintegratiedienstverlening, kavel Coaching" (2025-18)

(Tweede nota van inlichtingen naar aanleiding van de beantwoording in de eerste nota van inlichtingen)

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	Mentale coaching, Fysieke coaching	Bijlage 1	Vanuit eerdere opdrachten voor het UWV zijn we gewend dat er voor reïntegratiewerkzaamheden een Blik Op Werk keurmerk werd gevraagd. We zijn primair een jeugdzorg aanbieder met daarnaast ook WMO begeleidingsproducten. We hebben een HKZ keurmerk, maar dat is gericht op begeleiding, niet zozeer op reïntegratie. Kunnen we met dit bedrijfskeurmerk ook aanbesteden of zijn er nog andere keurmerken vereist?	Bij de tweede nota van inlichtingen kunnen alleen vragen gesteld worden naar aanleiding van de beantwoording van de eerste nota van inlichtingen. Deze vraag betreft een nieuwe vraag. Hetgeen vereist is staat vermeld in het aanmeldingsdocument.
21	Mentale coaching, Fysieke coaching	NvI vraag 4 + antwoord	Wij hebben de vraag gesteld: Wij zijn een coöperatie en onze leden voeren de ondersteuning uit. We gaan ervan uit dat het voldoende is als wij een referentie van onze leden aanleveren. Uw antwoord hierop was: Indien u een referentie aanlevert van een opdracht die uitgevoerd is door één van de leden (= onderaannemer in geval van deze inkoopprocedure) dient u hiervoor een beroep op een derde te doen. Het lid waarvan we de opdracht en referentie willen gebruiken is deel van de coöperatie en voert de zorg uit. Is met het aanleveren van de referentie het feit dat zij lid van ons zijn genoeg voor dit beroep wat we op een derde willen doen, of heeft u hiervoor iets specifiek nodig wat we moeten aanleveren? En zo ja, wat heeft u nodig?	In deel 2C van de Eigen Verklaring staat vermeld welke documenten ingediend dienen te worden.

22 Fysieke coaching	Bijlage 7 Kostprijsonderzoek	In dit document wordt een tarief van € 55,00 voor fysieke benoemd op basis van een onderzoek onder een aantal sportscholen in en rondom Groningen. Sportscholen werken vaak met MBO of lager geschoolde (Fitvak A) medewerkers. Onze organisatie werkt altijd met HBO geschoolde coaches die werken volgens een bewezen effectieve methodiek. Voor deze professionals liggen de tarieven in lijn met de coaches voor mentale coaching. Onze methodiek zet, naast fysieke en participatiedoelen, ook in op mentale doelen. Kunnen wij daarom met onze interventie, die bewegen en coaching inzet als middel om aan deze doelen te werken, beter inschrijven op mentale coaching? Bij fysieke coaching komen wij namelijk niet uit met het genoemde tarief. En hoe kunnen we extra uren voor rapportage, overleg, plannen van locaties, huur van locaties in rekening brengen? Zijn daar richtlijnen voor? Of kunnen we dat pas na toelating overleggen met de gemeente?	Bij de tweede nota van inlichtingen kunnen alleen vragen gesteld worden naar aanleiding van de beantwoording van de eerste nota van inlichtingen. Deze vraag betreft een nieuwe vraag. De productspecifieke eisen waaraan voldoen moet worden met de daarbij behorende tarieven staan in bijlage 2 Productbeschrijvingen.
---------------------	---------------------------------	--	--

23 Mentale coaching	Vraag n.a.v. vraag 19	In aanvulling op de gestelde duur van de coachingstrajecten: de gemeente stelt een budget van 1.450.000 exclusief BTW voor de kavel mentale coaching beschikbaar. Mogen wij ervan uitgaan dat (gezien de omvang van de opdracht (9000 actieve bijstandsuitkeringen) en het budget van 1.450.000 dat beschikbaar is voor mentale coaching in 2026, dus voor 1 jaar), er in oktober 2026 een nieuw geïndexeerd budget wordt toegekend voor 2027, enzovoort voor de looptijd van het contract? Kunt u dit bevestigen?	Dit kunnen wij niet bevestigen. In paragraaf 2.1.6 staat aangegeven dat de geschatte waarde voor mentale coaching 1.450.000,- euro bedraagt voor de gehele duur van deze opdracht inclusief mogelijke verlengingen.
---------------------	-----------------------	---	--

24 Mentale coaching, Fysieke coaching	Bijlage 1 Programma van eisen	Er wordt twee keer punt 1.6 genoemd. Bij de tweede 1.6 staat 'Opdrachtnemer beschikt over een verzuimprotocol voor de uitvoering van deze opdracht.' Wordt hiermee bedoeld dat er binnen de organisatie een protocol is voor het verzuim van de medewerkers?	Bij de tweede nota van inlichtingen kunnen alleen vragen gesteld worden naar aanleiding van de beantwoording van de eerste nota van inlichtingen. Deze vraag betreft een nieuwe vraag.
--	-------------------------------	--	--

25 Mentale coaching, Fysieke coaching	NVI 17 Vraag 11	Bent u het met Inschrijver eens, dat nu partijen beide verwerkingsverantwoordelijke zijn, de betrokken inwoner moet instemmen (toestemming) verlenen voor het overleggen van de betreffende rapportages (start, voortgang, eind)? Zo nee, wat is de grondslag wat u betreft anders voor het overleggen van deze rapportages? En hoe gaan partijen ermee om als deze toestemming niet wordt verleend door de betrokken inwoner?	Vraag 11 uit de eerste nota van inlichtingen gaat over relevante beroepsrichting en niet over het onderwerp dat u aangeeft. We gaan ervanuit dat u een vraag stelt naar aanleiding van het antwoord op vraag 23. Ja, het klopt dat de verwerkingsverantwoordelijke de inwoner betreft in welke gegevens uitgewisseld worden en dat de inwoner daarmee in moet stemmen. De grondslag voor de gegevensuitwisseling komt voort uit de Participatiewet. In dat kader maken we samen met de inwoner een plan en volgt een keuze voor het af te nemen product. Wanneer de inwoner niet instemt met de uitwisseling van de gegevens, dan heeft dat een reden dat aandacht nodig heeft. We zullen dan een driegesprek met de inwoner voorstellen.
--	-----------------	--	---

26 Mentale coaching	Aanmeldingsdocument re integratie- dienstverlening artikel 2.4 Inkoop via open house	In het aanmeldingsdocument wordt gesteld: "Bijstandsgerechtigde inwoners hebben inzicht in de beschikbare trajecten en bepalen bij welke aanbieder zij een traject willen volgen." Kunt u specificeren op welke wijze bijstandsgerechtigden inzicht krijgen in de verschillende beschikbare trajecten en de betreffende aanbieders? Wordt van de aanbieders verwacht dat zij bij de aanmelding een omschrijving van hun werkwijze aanleveren? Indien ja, is hiervoor een specifiek format beschikbaar of gewenst door de gemeente? Indien nee, zal deze informatie dan op een later tijdstip, na inschrijving, bij de gecontracteerde aanbieders worden opgevraagd?	Bij de tweede nota van inlichtingen kunnen alleen vragen gesteld worden naar aanleiding van de beantwoording van de eerste nota van inlichtingen. Deze vraag betreft een nieuwe vraag. Hetgeen ingediend dient te worden bij aanmelding staat vermeld in het aanmeldingsdocument.
27 Fysieke coaching	10 Eigen verklaring	Wij ontvangen een subsidie van de gemeente Groningen voor het opzetten en verder ontwikkelen van een wijkbedrijf gericht op mentale en fysieke ondersteuning van wijkbewoners. Valt een subsidie van de gemeente onder "draagkracht van andere entiteiten"?	Bij de tweede nota van inlichtingen kunnen alleen vragen gesteld worden naar aanleiding van de beantwoording van de eerste nota van inlichtingen. Deze vraag betreft een nieuwe vraag. Wat wordt verstaan onder 'Beroep op een derde' staat vermeld in het